
   

  

 

 

Raadsbesluit 
 

De gemeenteraad van gemeente Leudal 
 
 

Gepubliceerd in het Gemeenteblad d.d. 10 maart 2017, nummer 38794. 

 

 

   

agendapunt  7 

 

 

 

Gezien het voorstel van de griffier van de gemeente Leudal d.d. 16 januari 2017; 

 

Gelet op artikel 147a van de Gemeentewet; 

 

Besluit: 

 

I. Artikel 30 van het Reglement van orde raadsvergaderingen Leudal 2015 te wijzigen zodat het komt te luiden 

    Als volgt: 

1. Raadsleden dienen initiatiefvoorstellen schriftelijk in bij de voorzitter. 

2. De voorzitter stelt de gemeenteraad en het college zo spoedig mogelijk in kennis van het 

    initiatiefvoorstel. 

3. Het college heeft na ontvangst van het initiatiefvoorstel gedurende 6 weken de gelegenheid om, 

    zo gewenst, een zienswijze vast te stellen. 

4. Het presidium plaatst bij de vaststelling van de voorlopige agenda het voorstel op de 

    agenda van een raadsvergadering die niet eerder plaatsvindt dan na ommekomst van de 

    zienswijzentermijn van het college. 

5. Aan de behandeling van een initiatiefvoorstel in een raadsvergadering gaat de behandeling 

    daarvan in een reguliere commissievergadering vooraf, ongeacht of de commissie dan de  

    beschikking heeft over een zienswijze van het college. 

6. In geval van aantoonbare spoed wordt het voorstel door het presidium zonder behandeling in 

    een commissievergadering geagendeerd voor een raadsvergadering. Het college heeft in dat 

    geval, in afwijking van lid 3, gedurende 1 week de gelegenheid om een zienswijze uit te 

    brengen. 

 

II. Dit besluit treedt in werking daags na publicatie in het Gemeenteblad. 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal van 14/21 februari 2017. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL, 

De griffier,    De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen.  A.H.M. Verhoeven MPM. 

  

 


